
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Соликамский автодорожно-промышленный колледж»

(ГБПОУ «Соликамский АПК»)

П Р И К А З

«■'/б »yKA^jca.2Q20 г. №  ?  У

г. Соликамск

О переводе обучающихся 
на дистанционное обучение

На основании письма Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 
потребителей и благополучия человека и рекомендаций Министерства просвещения РФ 
"Об усилении санитарно- эпидемиологических мероприятий в образовательных 
организациях"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перевести обучающихся ГБПОУ "Соликамский АПК" на дистанционную форму 
обучения с 17 марта 2020 года до 23 марта 2020 года в связи с неблагополучной ситуацией 
по новой коронавирусной инфекции (COVID-19).

2. Отменить проведение всех массовых культурных, спортивных и других 
мероприятий с 17 марта 2020 года до 23 марта 2020 года.

2. Классным руководителям довести до сведения родителей (законных 
представителей) обучающихся информацию о переводе обучающихся на дистанционную 
форму обучения с 17 марта 2020 года до 23 марта 2020 года включительно.

3. Педагогическим работникам:
3.1. в период дистанционного обучения ежедневно размещать на сайте колледжа 

учебные материалы в соответствии с расписанием;
3.2. своевременно осуществлять корректировку тематического планирования 

рабочей программы с целью обеспечения освоения обучающимися образовательных 
программ в полном объеме и представить лист корректировки рабочей программы;

3.3. в случае невозможности изучения тем обучающимися самостоятельно 
организовать прохождение программного материала после отмены дистанционного 
обучения;

3.4. во время дистанционного обучения заполнять учебный журнал в соответствии 
с расписанием.

4. Заместителю директора, заведующим, руководителю структурного 
подразделения ежедневно осуществлять контроль организации дистанционного обучения 
педагогическими работниками.

5. Разместить приказ на официальном сайте колледжа и на информационном
стенде.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор колледжа С.В. Пегушин




